
Augstākās izglītības
kvalitātes aģentūra

2024. GADS

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS
VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM



2

IEVADS

SABIEDRĪBAS INFORMĒTĪBA

KVALITĀTES NODROŠINĀŠANA
STUDIJU VIRZIENU NOVĒRTĒŠANA

STUDIJU VIRZIENU AKREDITĀCIJA

STUDIJU PROGRAMMU LICENCĒŠANA

IZMAIŅU NOVĒRTĒŠANA AKREDITĒTĀ STUDIJU VIRZIENĀ

LICENCĒTU STUDIJU PROGRAMMU IEKĻAUŠANA AKREDITĒTĀ STUDIJU VIRZIENĀ

DARBS AR ĀRĒJIEM NOVĒRTĒŠANAS EKSPERTIEM

AUGSTSKOLU/ KOLEDŽU UN EKSPERTU SNIEGTĀ ATGRIEZENISKĀ SAITE

POLITIKAS VEIDOŠANA

AĢENTŪRAS VEIKTSPĒJA

STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA

1.PIELIKUMS
LICENCĒTĀS STUDIJU PROGRAMMAS

2.PIELIKUMS
STUDIJU PROGRAMMAS, KURĀM ATCELTA LICENCĒŠANA

3. PIELIKUMS
AKREDITĒTOS STUDIJU VIRZIENOS
IEKĻAUTĀS STUDIJU PROGRAMMAS

4. PIELIKUMS
AKREDITĒTIE STUDIJU VIRZIENI

3

4

7
9

11

16

17

18

18

20

22

24

26

31

32

35

36

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

SATURS



2024. gads iezīmē studiju virzienu novērtēšanas procedūru pakāpenisku noslēgšanos un sagatavošanos pārejai uz ciklisku 
institucionālu akreditāciju.

Šajā gadā tika organizētas gan novērtēšanas Augstskolu likuma pārejas noteikumu ceturtajā grupā iekļautajiem studiju 
virzieniem, gan arī virzieniem, par kuriem 2021. vai 2022. gadā pieņemts lēmums par akreditāciju uz 2 gadiem.

Lai gan Studiju kvalitātes komisijas pieņemto lēmumu ziņā gads ir bijis nedaudz mazāk intensīvs kā iepriekšējais, šo gadu kopumā 
raksturo daudzveidīgāki un sarežģītāki lēmumi un augstskolas ārkārtējās novērtēšanas koordinēšana. 2024. gadā pieņemts arī 
lēmums par licencētu studiju programmu iekļaušanas studiju virzienā procedūras neturpināšanu. 

2024. gadā tika pilnībā noslēgts 2017. – 2023. gadu stratēģiskā perioda novērtējums un apstiprināti Aģentūras stratēģiskās attīstības 
mērķi 2024. – 2028. gadam, kuru ietvaros lielāks uzsvars likts uz mērķtiecīgu pilnveidi tajos virzienos, kur saredzamas lielākās attīstības 
iespējas, pretstatā visu pamata darbības jomu iezīmēšanai un aptveršanai, kas bija iepriekšējā perioda stratēģijas centrālais elements.

2024. gads iezīmējās arī vairākām būtiskām izmaiņām ar kvalitātes nodrošināšanu saistītajā ārējā normatīvajā regulējumā. Ar 2024. 
gada 1. septembri stājās spēkā grozījumi Ministru kabineta noteikumos, ar kuriem tika pārtraukta licencētu studiju programmu 
iekļaušanas akreditētā studiju virzienā procedūra un apstiprinātas tiesības Aģentūrai publicēt Studiju kvalitātes lēmumus pilnā 
apmērā. Ar Aģentūras aktīvu līdzdalību notika darbs pie konceptuālā ziņojuma par pāreju uz ciklisku augstskolu un koledžu 
akreditāciju un ziņojumu plānots pabeigt 2025. gada sākumā.

Šajā gadā tika organizēti arī 3 apjomīgi vebināri augstskolu/ koledžu pārstāvjiem un, samazinoties noslodzei studiju virzienu 
novērtēšanas procesā, vebināru piedāvājumu un norises biežumu plānots palielināt nākamajos gados.

Paralēli plānotajām aktivitātēm, visa 2024. gada garumā veikti ievērojami darbi Eiropas augstākās izglītības kvalitātes 
nodrošināšanas aģentūru tīkla (ENQA) koordinētās daļējās novērtēšanas norisei, gan iepriekš minēto grozījumu rosināšana ārējā 
normatīvajā regulējumā, gan sagatavošanās ārējo ekspertu vizītei 2024. gada decembrī.

Uzsākot jaunu stratēģisko periodu, pārskats par aktivitātēm strukturēts atbilstoši Aģentūras attīstības stratēģiskajiem virzieniem 
2024. – 2028. gadam un ar tiem saistītajiem uzdevumiem un šāda forma tiks ievērota arī citos šī stratēģiskā perioda pārskatos.

3

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

IEVADS

SABIEDRĪBAS
INFORMĒTĪBA

KVALITĀTES
NODROŠINĀŠANA

POLITIKAS
VEIDOŠANA

AĢENTŪRAS
VEIKTSPĒJA

STARPTAUTISKĀ
SADARBĪBA

2024. – 2027. GADA STRATĒĢISKĀS ATTĪSTĪBAS MĒRĶI



4

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

    ŠĪ STRATĒĢISKĀS ATTĪSTĪBAS MĒRĶA IETVAROS IZVIRZĪTIE UZDEVUMI IR:

Pilnveidot diskusiju platformu par jautājumiem saistībā ar kvalitātes ārējo 
novērtēšanu, augstākas izglītības kvalitātes, pārvaldības, studiju programmu u.c. 
faktoriem, veicinot kultūru, kas balstīta savstarpējas labās prakses pārņemšanā 
augstskolu/koledžu vidū.

SABIEDRĪBAS INFORMĒTĪBA

IZMĒRĀMĀS AKTIVITĀTES, KAS LIECINA PAR UZDEVUMA IZPILDI

SEMINĀRI UN VEBINĀRI

2024.
GADA PLĀNS

2024. 
GADA IZPILDE

2 3

INFORMATĪVI PAZIŅOJUMI
AĢENTŪRAS SAZIŅAS KANĀLOS

Vismaz 3
reizes mēnesī

Vismaz 2
reizes mēnesī

Veidot analītiskus ziņojumus par studiju virzienu un tiem atbilstošo studiju 
programmu novērtēšanas rezultātiem, informēt sabiedrību un politikas 
veidotājus par ziņojumiem un tajos ietvertajiem secinājumiem, veicinot vienotu 
izpratni par izglītības kvalitāti un iespējām turpmākai pilnveidei.

IZMĒRĀMĀS AKTIVITĀTES, KAS LIECINA PAR UZDEVUMA IZPILDI

ANALĪTISKIE ZIŅOJUMI (ANALĪZES)

2024.
GADA PLĀNS

2024. 
GADA IZPILDE

8 6

PREZENTĀCIJAS/VEBINĀRI POLITIKAS
VEIDOTĀJIEM UN AUGSTSKOLĀM/KOLEDŽĀM

6 prezentācijas
dažādos pasākumos Regulāri



5

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

2024. gadā Aģentūra organizēja 3 seminārus/ vebinārus:

2024. gada 25. aprīlī organizēts vebinārs augstskolām un koledžām par studiju virzienu novērtēšanu un akreditācijas 
progresu un tā aktualitātēm. Vebinārā piedalījās vairāk kā 90 augstskolu/koledžu un sadarbības partneru pārstāvji. 
Atskata raksts un prezentācijas no vebināra publicētas Aģentūras mājaslapā: https://www.aika.lv/noticis-augstakas-izglitibas- 
kvalitates-agenturas-vebinars-par-studiju-virzienu-novertesanas- un-akreditacijas-progresu-un-ta-aktualitatem/. 

2024. gada 10. maijā organizēts vebinārs augstskolām par pieteikumu sagatavošanu atbilstības dibinātāja noteiktam 
augstskolu tipam izvērtēšanai. Šajā vebinārā piedalījās pārstāvji no visām iestādēm, kurām saistoša šī izvērtēšana.

2024. gada 7. novembrī organizēts vebinārs augstskolām un koledžām par aktualitātēm ārējā kvalitātes novērtēšanā, 
tai skaitā izmaiņām metodikās un vadlīnijās. Arī šajā vebinārā piedalījās vairāk kā 90 dalībnieki no augstskolām/ 
koledžām un sadarbības partneriem. Atskata raksts un prezentācijas no vebināra publicētas Aģentūras mājaslapā 
https://www.aika.lv/noticis-augstakas-izglitibas-kvalitates-agenturas-vebinars-par-aktualitatem-areja-kvalitates-novertesana/. 

Noslēdzoties vebināriem, ievākta dalībnieku atgriezeniskā saite par to, kādas tēmas būtu vērtīgi apskatīt turpmākajos aģentūras 
rīkotajos vebināros/ semināros.

Turpinājās darbs pie tematiskajām analīzēm, kuras plānots sagatavot par katru studiju virzienu, kur novērtēšanas procedūras visās 
studiju virzienu īstenojošajās augstskolās ir noslēgušās.

Publiskajā vidē sniegt informāciju par Aģentūras darbību starptautiskajā vidē un labās prakses piemēriem, kurus 
iespējams integrēt Latvijas augstākās izglītības sistēmā.

IZMĒRĀMĀS AKTIVITĀTES, KAS LIECINA PAR UZDEVUMA IZPILDI

PREZENTĀCIJAS/VEBINĀRI
POLITIKAS VEIDOTĀJIEM UN

AUGSTĀKĀS IZGLĪTĪBAS SABIEDRĪBAI

2024.
GADA PLĀNS

2024. 
GADA IZPILDE

INFORMATĪVI PAZIŅOJUMI
AĢENTŪRAS SAZIŅAS KANĀLOS

RegulāriRegulāri

4 prezentācijas
dažādos pasākumos Regulāri

SABIEDRĪBAS INFORMĒTĪBA



6

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

2024. gada laikā ir sagatavotas un AIKA mājaslapā publicētas tematiskās analīzes par pieciem studiju virzieniem:

studiju virziens “Tiesību zinātne”
https://www.aika.lv/wp-content/uploads/2024/01/Tematiska_analize_Tiesibu_zinatne.pdf 

studiju virziens “Ekonomika”
https://www.aika.lv/wp-content/uploads/2024/04/Ekonomika_Final_16.04.2024.pdf 

studiju virziens “Ražošana un pārstrāde”
https://www.aika.lv/wp-content/uploads/2024/06/Razosana-un-parstrade_170624.pdf 

studiju virziens “Enerģētika, elektrotehnika un elektrotehnoloģijas”
https://www.aika.lv/wp-content/uploads/2024/07/Energetika-elektrotehnika-un-elektrotehnologijas_27.06.2024.pdf 

studiju virziens “Reliģija un teoloģija”
https://www.aika.lv/wp-content/uploads/2024/07/TA_Religija-un-teologija_08072024.pdf  

2024. gada nogalē sagatavošanas procesā bija arī tematiskās analīzes par vēl četriem studiju virzieniem, kuras tiks publicētas AIKA 
mājaslapā 2025. gada sākumā. 

Papildus tematiskajām analīzēm studiju virzienu līmenī, Aģentūra 2024. gadā sagatavoja arī analīzi “Analītisks ziņojums par ārējo 
novērtēšanu 2022. – 2023. gadā”, kas balstīta uz augstskolu/koledžu un novērtēšanas ekspertu sniegto atgriezenisko saiti un pieejama 
mājaslapā https://www.aika.lv/wp-content/uploads/2024/12/Analitiskais_zinojums_2022_2023.pdf 

Papildus mājaslapā publicētajiem informatīvajiem materiāliem, Aģentūras darbinieki regulāri pēc sadarbības partneru uzaicinājuma 
uzstājās ar prezentācijām par aktualitātēm dažādās sadarbības partneru sanāksmēs, piemēram, Izglītības un zinātnes ministrijā, 
Rektoru padomē u.c.

AIKA regulāri uztur un atjauno publiski pieejamo informāciju mājaslapā www.aika.lv, tajā skaitā pēc katras Studiju kvalitātes 
komisijas sēdes publisko informāciju par Studiju kvalitātes komisijas pieņemtajiem lēmumiem par studiju programmu licencēšanu 
un studiju virzienu akreditāciju.

Regulāri tiek aktualizēta arī E-platformas studiju programmu licencēšanas un studiju virzienu akreditācijas nodrošināšanai publiskā 
daļa www.eplatforma.aika.lv, nodrošinot aktuālas informācijas par licencētajām studiju programmām, akreditētajiem studiju 
virzieniem un augstskolām/koledžām pieejamību latviešu un angļu valodā. Vienlaikus, informācija joprojām manuāli tiek aktualizēta 
arī Valsts izglītības informācijas sistēmā (VIIS; https://viis.lv).  

E-platforma studiju programmu licencēšanas un studiju virzienu akreditācijas nodrošināšanai

Augstākās izglītības kvalitātes aģentūras mājaslapa

SABIEDRĪBAS INFORMĒTĪBA

https://eplatforma.aika.lv/
https://www.aika.lv/


7

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

    ŠĪ STRATĒĢISKĀS ATTĪSTĪBAS MĒRĶA IETVAROS IZVIRZĪTIE UZDEVUMI IR:

Īstenot kvalitātes novērtēšanas procedūras atbilstoši Aģentūras izstrādātām 
vadlīnijām un metodikām, ievērojot nacionālo normatīvo regulējumu un ESG;

KVALITĀTES NODROŠINĀŠANA

IZMĒRĀMĀS AKTIVITĀTES, KAS LIECINA PAR UZDEVUMA IZPILDI

STUDIJU VIRZIENU UN TIEM ATBILSTOŠO
STUDIJU PROGRAMMU NOVĒRTĒŠANA

UN AKREDITĀCIJA

2024.
GADA PLĀNS

2024. 
GADA IZPILDE

30 lēmumi par
studiju virzienu

akreditāciju

41
lēmums

STUDIJU PROGRAMMU LICENCĒŠANA
Regulāri

(pēc pieprasījuma)
6

lēmumi

IZMAIŅU NOVĒRTĒŠANA STUDIJU
VIRZIENOS UN TIEM ATBILSTOŠAJĀS

STUDIJU PROGRAMMĀS

Regulāri
(pēc pieprasījuma)

12
lēmumi

LICENCĒTAS STUDIJU PROGRAMMAS
IEKĻAUŠANA AKREDITĒTAJĀ

STUDIJU VIRZIENĀ

Pēc
pieprasījuma

3 lēmumi par
4 programmām.

Aktivitāte izbeigta ar
01.09.2024

Novērtēšanas procesā piesaistīt kompetentus ārējos ekspertus, kuru sniegtais 
novērtējums un rekomendācijas sekmē studiju kvalitātes paaugstināšanu;

IZMĒRĀMĀS AKTIVITĀTES, KAS LIECINA PAR UZDEVUMA IZPILDI

EKSPERTU DATUBĀZES PAPILDINĀŠANA

2024.
GADA PLĀNS

2024. 
GADA IZPILDE

Vismaz 30 jauni
eksperti iekļauti

datubāzē

351
jauns eksperts

EKSPERTU DATUBĀZĒ IEKĻAUTO
EKSPERTU DATU REGULĀRA AKTUALIZĀCIJA

Regulāri Regulāri

MĀCĪBAS NOVĒRTĒŠANAS
PROCEDŪRĀS PIESAISTĪTAJIEM EKSPERTIEM

Regulāri Regulāri



8

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

Atbilstoši augstskolu/koledžu, novērtēšanas ekspertu un Aģentūras darbinieku atgriezeniskajai saitei, pilnveidot 
novērtēšanas procedūru vadlīnijas un metodikas, nodrošinot to atbilstību ārējam normatīvajam regulējumam un 
procedūru mērķiem.

IZMĒRĀMĀS AKTIVITĀTES, KAS LIECINA PAR UZDEVUMA IZPILDI

LĒMUMI PAR STUDIJU PROGRAMMU AKREDITĀCIJU

AUGSTSKOLU/KOLEDŽU UN
NOVĒRTĒŠANAS EKSPERTU IETEIKUMU

APKOPOŠANA UN IZVĒRTĒŠANA

2024.
GADA PLĀNS

2024. 
GADA IZPILDE

Regulāri Regulāri

NOVĒRTĒŠANAS PROCEDŪRU
PILNVEIDOŠANA, ATBILSTOŠI IETEIKUMIEM

UN TIESISKAJAM IETVARAM

1x gadā,
regulāri

Metodiku
un vadlīniju

pārskatīšana 1 reizi

Balstoties uz iegūtajiem datiem pēc studiju virzienu novērtēšanas cikla beigām, piedalīties cikliskas 
institucionālās akreditācijas modeļa izstrādē, kas ietver kvalitātes novērtēšanas procedūru, kā arī atbilstošu 
vadlīniju un metodiku izstrādi.

Pārejā uz jauno ciklisko augstskolu/koledžu akreditācijas modeli, sniegt atbalstu augstskolām/koledžām un 
novērtēšanas ekspertiem, nodrošinot vienotu izpratni par noteiktajām prasībām, kritērijiem un procedūrām.

2024. gads Aģentūras darbībā ir bijis nedaudz mazāk intensīvs novērtēšanas procedūru kontekstā, salīdzinot ar 2023. gadu. Studiju 
kvalitātes komisija 2024. gadā ir pieņēmusi 192 lēmumus, no kuriem 43 lēmumus par studiju virzienu akreditāciju 
(tajā skaitā 2 lēmumus, kuros akreditācija tika atteikta), akreditējot kopskaitā 127 studiju programmas. 

LĒMUMI PAR STUDIJU VIRZIENU
AKREDITĀCIJAS ATTEIKUMU2

LĒMUMI PAR STUDIJU
VIRZIENU AKREDITĀCIJU192

LĒMUMI

43

KVALITĀTES NODROŠINĀŠANA



Saskaņā ar Augstskolu likuma pārejas noteikumiem, līdz 2024. gada 31. decembrim 
augstskolām/ koledžām bija jāakreditē studiju virzieni "Izglītība, pedagoģija un sports", "Valodu 
un kultūras studijas, dzimtās valodas studijas un valodu programmas", "Tulkošana", "Socioloģija, 
politoloģija un antropoloģija", "Viesnīcu un restorānu serviss, tūrisma un atpūtas organizācija", 
"Transporta pakalpojumi", "Vides aizsardzība", "Iekšējā drošība un civilā aizsardzība" un 
"Militārā aizsardzība". 2024. gadā studiju virzienu novērtēšanai un akreditācijai tika iesniegti arī 
studiju virzieni, kas pirmajā novērtētajā studiju virzienu grupā saņēma 2 gadu akreditācijas termiņu.

2024.  gadā saņemti 43 jauni augstskolu/ koledžu iesniegumi par studiju virzienu 
novērtēšanu, kā arī turpināts darbs pie studiju virzienu novērtēšanas procedūrām, kuras 
uzsāktas 2023. gadā, t.i. iesniegto dokumentu pārbaude, papildinformācijas pieprasīšana, 
atzinumu pieprasīšana, novērtēšanas ekspertu atlase un apstiprināšana, tajā skaitā izsūtīti 
ekspertu deleģējumu pieprasījumi LSA un LDDK, ekspertu mācības pirms vizītes, kā arī 
novērtēšanas vizīšu plānošana, ekspertu atzinumu izskatīšana un lēmumprojektu sagatavošana.

Gada laikā tika organizētas 49 studiju virzienu novērtēšanas vizītes augstskolās/ 
koledžas. Kopā 127 programmu novērtēšanai augstskolās/ koledžās un to �liālēs tika 
apstiprināti 249 eksperti. 45 novērtēšanas procedūrās ekspertu grupa sastāvēja no pieciem 
ekspertiem un 4 novērtēšanas procedūrās ekspertu grupa sastāvēja no sešiem ekspertiem. 

Šajā gadā ir noslēgta 41 studiju virzienu novērtēšanas procedūra. Lielākais noslēgto 
procedūru skaits līdzīgi kā 2023. gadā arī 2024. gadā bija oktobrī (10 procedūras), kas 
skaidrojams ar to, ka gada otrajā pusē tika noslēgtas procedūras, lai tās varētu virzīt studiju 
virziena akreditācijai. 

9

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

STUDIJU VIRZIENU NOVĒRTĒŠANA

ATTĒLS 2
EKSPERTU GRUPA STUDIJU VIRZIENA “IEKŠĒJĀ DROŠĪBA

UN CIVILĀ AIZSARDZĪBA” NOVĒRTĒŠANAI RSU

ATTĒLS 1
STUDIJU VIRZIENA  “VIDES AIZSARDZĪBA”

NOVĒRTĒŠANA DAUGAVPILS UNIVERSITĀTĒ

KVALITĀTES NODROŠINĀŠANA



10

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

Kopumā 2024. gada otrajā pusē noslēgts izteikti vairāk novērtēšanas procedūru nekā pirmajā (14 procedūras pirmajā pusgadā un 27 
procedūras otrajā pusgadā), kas skaidrojams ar studiju virzienu novērtēšanas un akreditācijas procesu pakāpenisku noslēgšanos un 
nepieciešamību iekļauties noteiktajos akreditācijas termiņos, kas beidzas gada otrajā pusē un 2025. gada sākumā.

Vērtējot izaicinājumus novērtēšanas procedūru ietvaros, ar ko nācies saskarties 2024. gadā, atkārtojas 2023. gada izaicinājums 
Latvijas akadēmiskās vides ekspertu piesaistē, kuriem nebūtu interešu kon�ikta ar vērtējamajām augstskolām, it īpaši vairāku 
augstskolu kopīgi īstenotu studiju programmu gadījumā (studiju virziens “Izglītība un pedagoģija”), kā arī studiju virzienu speci�ka, 
piemēram, studiju virzienos “Iekšējā drošība un civilā aizsardzība” un “Militārā aizsardzība”, kur akadēmiskajā vidē pieredzējušu 
ekspertu ar iepriekšēju pieredzi kvalitātes novērtēšanas procedūrās un atbilstošām angļu valodas zināšanām loks ir stipri ierobežots.

2024. gada pieredze studiju virzienu novērtēšanā bija īpaša arī ar pirmo gadījumu, kad tiek novērtēta Latvijas augstskolas studiju 
virzienu īstenošana augstskolas �liālē ārvalstīs, konkrēti, 8.- 9. aprīlī tika organizēta Informācijas sistēmu un menedžmenta 
augstskolas īstenoto studiju virzienu “Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība” un “Informācijas tehnoloģijas, 
datortehnika, elektronika, telekomunikācijas, datorvadība un datorzinātne” novērtēšanas vizīte Fergānā, Uzbekistānā. Ekspertu 
grupu darbs tika organizēts hibrīdformātā, daļai ekspertu grupas atrodoties Uzbekistānā, daļai attālināti Latvijā.  

ATTĒLS 3
HIBRĪDVIZĪTE FERGĀNĀ, UZBEKISTĀNĀ UN LATVIJĀ

KVALITĀTES NODROŠINĀŠANASTUDIJU VIRZIENU NOVĒRTĒŠANA



Pārskata periodā pieņemti 43 lēmumi par studiju virzienu akreditāciju, no kuriem 2 
gadījumos studiju virziena akreditācija tika atteikta.
 
Sniedzot akreditācijas iesniegumu, augstskolas/ koledžas dažos gadījumos veikušas arī labojumus 
studiju programmu parametros, piemēram, precizējot piešķiramo grādu nosaukumus, studiju 
programmu ilgumus, atbilstoši ekspertu grupu sniegtajām rekomendācijām uz akreditāciju 
nevirzot vairākas programmu īstenošanas valodas vai iespēju programmu īstenot kādā �liālē 
u.c. Papildus iesniegumam par akreditāciju, augstskolas/ koledžas sniedza arī novērtēšanas 
ekspertu sniegto rekomendāciju  izpildes pārskatus un citus saistošus dokumentus, ja pēc 
studiju virziena novērtēšanas tika veikti kādi precizējumi vai labojumi. 

Līdzīgi kā studiju virzienu novērtēšanas posmā, arī studiju virzienu akreditācijas procesi vairāk 
noslēgti 2024. gada otrajā pusgadā.

11

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

STUDIJU VIRZIENU AKREDITĀCIJA

JANVĀRIS

FEBRUĀRIS

MARTS

APRĪLIS

MAIJS

JŪNIJS

JŪLIJS

AUGUSTS

SEPTEMBRIS

OKTOBRIS

NOVEMBRIS

DECEMBRIS

0 2 4 6 8 10 12

5

5

1

0

0

2

2

5

10

3

4

7

PIEŅEMTIE LĒMUMI PAR STUDIJU VIRZIENU AKREDITĀCIJU MĒNEŠU GRIEZUMĀ

KVALITĀTES NODROŠINĀŠANA



12

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

Lielākais akreditēto studiju virzienu skaits ir virzienā “Mākslas”, virziens akreditēts šādās izglītības iestādēs: Daugavpils Universitātē, 
Biznesa, mākslas un tehnoloģiju augstskolā RISEBA, Latvijas Mākslas akadēmijā, Ekonomikas un kultūras augstskolā, Latvijas 
Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledžā, Baltijas Starptautiskajā akadēmijā.

0 1 2 3 4 5 6 7

3

1
2

3

1

2
2

1
3

2
3

1

6

1

1
1

3

1
3

1
1
1

2024. GADĀ AKREDITĒTIE STUDIJU VIRZIENI 

VIESNĪCU UN RESTORĀNU SERVISS,
TŪRISMA UN ATPŪTAS ORGANIZĀCIJA

VIDES AIZSARDZĪBA
  

VESELĪBAS APRŪPE
 

VADĪBA, ADMINISTRĒŠANA
UN NEKUSTAMO ĪPAŠUMU PĀRVALDĪBA

VALODU UN KULTŪRAS STUDIJAS, DZIMTĀS VALODAS
STUDIJAS UN VALODU PROGRAMMAS

 
 TULKOŠANA

TRANSPORTA PAKALPOJUMI

SPORTS

SOCIOLOĢIJA, POLITOLOĢIJA UN ANTROPOLOĢIJA
 

SOCIĀLĀ LABKLĀJĪBA

RELIĢIJA UN TEOLOĢIJA

MILITĀRĀ AIZSARDZĪBA
 

MĀKSLAS

LAUKSAIMNIECĪBA, MEŽSAIMNIECĪBA, ZIVSAIMNIECĪBA,
VETERINĀRMEDICĪNA UN PĀRTIKAS HIGIĒNA

ĶĪMIJA, ĶĪMIJAS TEHNOLOĢIJAS UN BIOTEHNOLOĢIJA
  

IZGLĪTĪBA UN PEDAGOĢIJA
 

INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJAS,
DATORTEHNIKA, ELEKTRONIKA, TELEKOMUNIKĀCIJAS,

DATORVADĪBA UN DATORZINĀTNE

INFORMĀCIJAS UN KOMUNIKĀCIJAS ZINĀTNES

IEKŠĒJĀ DROŠĪBA UN CIVILĀ AIZSARDZĪBA

FIZIKA, MATERIĀLZINĀTNE, MATEMĀTIKA UN STATISTIKA

DZĪVĀS DABAS ZINĀTNES

ARHITEKTŪRA UN BŪVNIECĪBA     
 

KVALITĀTES NODROŠINĀŠANASTUDIJU VIRZIENU AKREDITĀCIJA



13

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

Lielu daļu no pārējiem pieņemtajiem lēmumiem veido lēmumi par studiju virzieniem, kuru akreditācijas termiņš bija spēkā līdz 2024. 
gada 31. decembrim.

Jāpiemin, ka 2024. gadā tika pieņemti lēmumi arī par  Augstskolu likuma pārejas noteikumu 48. punkta pirmajā un otrajā 
apakšpunktā uzskaitītajiem virzieniem, kas 2021. vai 2022. gadā tika akreditēti uz 2 gadiem.

STUDIJU VIRZIENS PIEŅEMTO LĒMUMU SKAITS

1 LĒMUMS

1 LĒMUMS

1 LĒMUMS

2 LĒMUMI

2 LĒMUMI

2 LĒMUMI

1 LĒMUMS

1 LĒMUMS

3 LĒMUMI

3 LĒMUMI

STUDIJU VIRZIENS AII, KURĀ AKREDITĒTS

LATVIJAS UNIVERSITĀTE

LATVIJAS UNIVERSITĀTE

VENTSPILS AUGSTSKOLA

SOCIĀLĀS INTEGRĀCIJAS VALSTS AĢENTŪRA
RĪGAS TEHNISKĀ UNIVERSITĀTE

LATVIJAS BIOZINĀTŅU UN TEHNOLOĢIJU UNIVERSITĀTE
RĪGAS STRADIŅA UNIVERSITĀTE

TRANSPORTA UN SAKARU INSTITŪTS
RĪGAS TEHNISKĀ UNIVERSITĀTE

LATVIJAS UNIVERSITĀTE

LATVIJAS NACIONĀLĀ AIZSARDZĪBAS AKADĒMIJA

LATVIJAS BIOZINĀTŅU UN TEHNOLOĢIJU UNIVERSITĀTE
BALTIJAS STARPTAUTISKĀ AKADĒMIJA
SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS VALSTS AĢENTŪRA

RĪGAS TEHNISKĀ UNIVERSITĀTE
LATVIJAS UNIVERSITĀTE
UGUNSDROŠĪBAS UN CIVILĀS AIZSARDZĪBAS KOLEDŽA

IZGLĪTĪBA UN PEDAGOĢIJA

SPORTS

VALODU UN KULTŪRAS STUDIJAS,
DZIMTĀS VALODAS STUDIJAS UN VALODU PROGRAMMAS

TULKOŠANA

SOCIOLOĢIJA, POLITOLOĢIJA UN ANTROPOLOĢIJA

VIESNĪCU UN RESTORĀNU SERVISS,
TŪRISMA UN ATPŪTAS ORGANIZĀCIJA

TRANSPORTA PAKALPOJUMI

VIDES AIZSARDZĪBA

IEKŠĒJĀ DROŠĪBA UN CIVILĀ AIZSARDZĪBA

MILITĀRĀ AIZSARDZĪBA

IZGLĪTĪBA UN PEDAGOĢIJA

SPORTS

VALODU UN KULTŪRAS STUDIJAS,
DZIMTĀS VALODAS STUDIJAS UN VALODU PROGRAMMAS

TULKOŠANA

SOCIOLOĢIJA, POLITOLOĢIJA UN ANTROPOLOĢIJA

VIESNĪCU UN RESTORĀNU SERVISS,
TŪRISMA UN ATPŪTAS ORGANIZĀCIJA

TRANSPORTA PAKALPOJUMI

VIDES AIZSARDZĪBA

IEKŠĒJĀ DROŠĪBA UN CIVILĀ AIZSARDZĪBA

MILITĀRĀ AIZSARDZĪBA

KVALITĀTES NODROŠINĀŠANASTUDIJU VIRZIENU AKREDITĀCIJA



14

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

No 2024. gadā akreditētajiem studiju virzieniem 10 ir akreditēti uz diviem gadiem, 31 – uz sešiem, un akreditācija tika atteikta 
diviem (2) virzieniem. 

0 1 2 3 4

STUDIJU VIRZIENU AKREDITĀCIJAS TERMIŅI

VIESNĪCU UN RESTORĀNU SERVISS,
TŪRISMA UN ATPŪTAS ORGANIZĀCIJA

VIDES AIZSARDZĪBA
  

VESELĪBAS APRŪPE
 

VADĪBA, ADMINISTRĒŠANA
UN NEKUSTAMO ĪPAŠUMU PĀRVALDĪBA

VALODU UN KULTŪRAS STUDIJAS, DZIMTĀS VALODAS
STUDIJAS UN VALODU PROGRAMMAS

 
 TULKOŠANA

TRANSPORTA PAKALPOJUMI

SPORTS

SOCIOLOĢIJA, POLITOLOĢIJA UN ANTROPOLOĢIJA
 

SOCIĀLĀ LABKLĀJĪBA

RELIĢIJA UN TEOLOĢIJA

MILITĀRĀ AIZSARDZĪBA
 

MĀKSLAS

LAUKSAIMNIECĪBA, MEŽSAIMNIECĪBA, ZIVSAIMNIECĪBA,
VETERINĀRMEDICĪNA UN PĀRTIKAS HIGIĒNA

ĶĪMIJA, ĶĪMIJAS TEHNOLOĢIJAS UN BIOTEHNOLOĢIJA
  

IZGLĪTĪBA UN PEDAGOĢIJA
 

INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJAS,
DATORTEHNIKA, ELEKTRONIKA, TELEKOMUNIKĀCIJAS,

DATORVADĪBA UN DATORZINĀTNE

INFORMĀCIJAS UN KOMUNIKĀCIJAS ZINĀTNES

IEKŠĒJĀ DROŠĪBA UN CIVILĀ AIZSARDZĪBA

FIZIKA, MATERIĀLZINĀTNE, MATEMĀTIKA UN STATISTIKA

DZĪVĀS DABAS ZINĀTNES

ARHITEKTŪRA UN BŪVNIECĪBA     
 

1

2

3

1

1
1

2

1

1
1

1

3

1

3
3

1

1

1

1
2

1

3

1

1

1

2
1

6 GADU TERMIŅŠ 2 GADU TERMIŅŠ

KVALITĀTES NODROŠINĀŠANASTUDIJU VIRZIENU AKREDITĀCIJA



15

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

Akreditējot 41 studiju virzienu, vienlaikus tika akreditētas tiem atbilstošās 127 studiju programmas, piešķirot programmām attiecīgo 
vērtējumu. Vērtējumu “izcili” ieguva 19 studiju programmas, vērtējumu  “labi” – 86 un vērtējumu “viduvēji” – 22. Detalizēta 
informācija par akreditētajiem studiju virzieniem un to programmu vērtējumiem ir pieejama pielikumā Nr.4.

VIDUVĒJI 22

LABI86

IZCILI 19

15

17
68

STUDIJU VIRZIENU IETVAROS AKREDITĒTO STUDIJU PROGRAMMU VĒRTĒJUMS

ATTĒLS 5
EKSPERTU GRUPA STUDIJU VIRZIENA

NOVĒRTĒŠANAS PROCESĀ

ATTĒLS 4
EKSPERTU GRUPA STUDIJU VIRZIENA

NOVĒRTĒŠANAS PROCESĀ

KVALITĀTES NODROŠINĀŠANASTUDIJU VIRZIENU AKREDITĀCIJA



2024. gadā tika īstenotas 7 studiju programmu licencēšanas procedūras, kuru ietvaros 
tika veikta licencēšanai iesniegto dokumentu pārbaude, nepieciešamās papildus informācijas 
ieguve, kā arī serti�cējošo iestāžu vai attiecīgo ministriju/ organizāciju atzinumu ieguve, 
ekspertu atlase un apstiprināšana, ekspertu mācības pirms vizītes, novērtēšanas vizītes 
organizēšana, ekspertu atzinuma izskatīšana un lēmumprojektu sagatavošana. 

Licencēšanai iesniegtās studiju programmas novērtēja kopā 21 Latvijas eksperts. Novērtēšanas 
grupas strādāja trīs ekspertu sastāvā, no kuriem viens Latvijas Studentu apvienības deleģēts 
eksperts, viens Latvijas Darba devēju konfederācijas deleģēts eksperts un viens AIC atlasīts 
eksperts (studiju programmai atbilstošās jomas akadēmiskās vides pārstāvis).

Pamatojoties uz novērtēšanas ekspertu grupu sniegtajiem atzinumiem, tika pieņemts lēmums 
par licenču piešķiršanu 6 jaunām studiju programmām. Informācija par licencētajām 
studiju programmām iekļauta pārskata 1. pielikumā.

2024. gadā licencēšanai tika iesniegtas visu līmeņu studiju programmas, tomēr licencēto 
studiju programmu skaits 2024. gadā ir saglabājies nemainīgi zems, līdzīgs kā 2023. gadā un 
mazāks kā 2021. un 2022. gadā. Tomēr, gada beigās saņemto jauno iesniegumu skaits liecina 
par pieaugumu. Vispārējais samazinājums skaidrojams ar to, ka ir noslēgusies studiju 
programmu izstrāde SAM 8.2.1 ietvaros, kura laikā augstskolām/koledžām tika nodrošināts 
atbalsts jaunu studiju programmu izveidei un esošu studiju programmu konsolidācijas 
procesiem. Savukārt, jauno iesniegumu skaita pieaugums gada beigās rāda, ka pēc attiecīgo 
studiju virzienu akreditācijas noslēgšanās augstskolas un koledžas tajos vēlas licencēt jaunas, 

mūsdienu tendencēm un aktualitātēm atbilstošas 
studiju programmas. 

Papildus, jāatzīmē, ka 2024. gadā, balstoties uz 
augstskolu/koledžu iesniegumiem un konstatējot 
apstākļu atbilstību Augstskolu likumā noteiktajiem 
gadījumiem, tika atcelta licencēšana 62 studiju 
programmām. Detalizēta informācija pievienota 
pārskata 2. pielikumā. 

16

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

STUDIJU PROGRAMMU LICENCĒŠANA

ATTĒLS 6
STUDIJU PROGRAMMAS LICENCĒŠANA

RĪGAS TEHNISKAJĀ UNIVERSITĀTĒ

KVALITĀTES NODROŠINĀŠANA



2024. gadā izmaiņu novērtēšana ar ekspertu piesaisti tika veikta 12 studiju virzienos un 13 tiem 
atbilstošajās studiju programmās. Novērtēšanas procedūru rezultātā ir pieņemti 12 lēmumi par 
izmaiņu pieļaujamību studiju virzienam atbilstošās studiju programmās.

Izmaiņas pieteiktas dažādos studiju virzienos, vienīgais virziens, par kuru saņemti trīs augstākās 
izglītības iestāžu iesniegumi, ir “Ekonomika”.

2024. gadā pieteiktās izmaiņas studiju virzieniem atbilstošajās studiju programmās, kurās 
piesaistīti eksperti, vērtējamas kā visaptverošas. Lielākajā daļā gadījumu vienas procedūras 
ietvaros tika mainīti vairāki studiju programmas parametri, piemēram, mainot piešķiramo 
grādu/kvali�kāciju, lielākoties mainīti arī studiju programmas īstenošanas varianti (veids, 
forma, apjoms, ilgums) un programmas nosaukums. Atbilstoši visu pieteikto izmaiņu raksturam, 
pastarpināti skatīts arī studiju programmu saturs, tomēr, tabulā norādītajos 3 gadījumos pie 
studiju programmas satura izmaiņām ietverti tie gadījumi, kuros izmaiņas saturā bijis galvenais 
vērtēšanas objekts. Jāsecina, ka pārējos gadījumos ar vērtējamām izmaiņām saistītās izmaiņas 
studiju programmu saturā augstskolas veikušas regulāri, normatīvajos aktos atļautajā apmērā.

Visapjomīgākās pieteiktās izmaiņas ir novērtētas Rīgas Tehniskās universitātes studiju programmā 
“Pilsētu un reģionu inženierekonomika”, kur izmaiņām pieteikti studiju programmas kods, 
īstenošanas varianti, īstenošanas valoda, uzņemšanas prasības, grāds un/vai kvali�kācija, 
studiju programmas nosaukums, kā arī satura izmaiņas.  

17

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

IZMAIŅU NOVĒRTĒŠANA AKREDITĒTĀ STUDIJU VIRZIENĀ

0 2 4 6 8 10 12

6

3

10

6

3

6

5

BŪTISKAS SATURA
IZMAIŅAS

PROGRAMMAS NOSAUKUMA
IZMAIŅAS

GRĀDA UN/VAI KVALIFIKĀCIJAS
IZMAIŅAS

UZŅEMŠANAS PRASĪBU
IZMAIŅAS

ĪSTENOŠANAS VALODAS
IZMAIŅAS

IZMAIŅAS ĪSTENOŠANAS
VARIANTOS

KODA MAIŅA

PIETEIKTO/AKREDITĒTO IZMAIŅU VEIDI
UN TO REGULARITĀTE STUDIJU PROGRAMMĀS

KVALITĀTES NODROŠINĀŠANA



2024. gadā ir saņemti 3 iesniegumi un attiecīgi pieņemti 3 lēmumi par licencētu studiju 
programmu iekļaušanu akreditētajā studiju virzienā. Detalizēta informācija par 
akreditētajos studiju virzienos iekļautajām studiju programmām ir pieejama pārskata 2. 
pielikumā.

Nelielais akreditētos studiju virzienos iekļauto studiju programmu skaits saistīts ar izmaiņām 
Augstskolu likumā, kur noteiktais deleģējums AIC organizēt licencētu studiju programmu 
iekļaušanu akreditētājos studiju virzienos bija spēkā līdz 31.08.2024.(saskaņā ar Ministru 
kabineta Nr.793 grozījumu 30¹.punktu).

Trīs no četrām studiju virzienos iekļauto studiju programmu ir saņēmušas vērtējumu “Labi”. Tikai 
viena studiju programma ir saņēmusi vērtējumu “Viduvēji”. Vērtējumu “Izcili” nav saņēmusi 
neviena no studiju virzienos iekļautajām studiju programmām

18

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

LICENCĒTU STUDIJU PROGRAMMU IEKĻAUŠANA
AKREDITĒTĀ STUDIJU VIRZIENĀ

2024. gadā Aģentūras ekspertu datubāzē ir papildināta ar 351 jaunu ekspertu, gan akadēmiskās 
vides, gan darba devēju, gan studējošo pārstāvjiem.

Pirms katras novērtēšanas procedūras tika organizētas mācības visiem novērtēšanas procedūrā 
iesaistītajiem ekspertiem. Šajās mācībās ar ekspertiem tika pārrunāta novērtēšanas procedūra, 
augstskolas/ koledžas iesnieguma būtība un ekspertu atzinuma izstrādes vadlīnijas. 
Novērtēšanas procedūrās, kur novērtēšanu veic ekspertu grupa, eksperti savā starpā pārrunāja 
sākotnējos konstatējumus par augstskolas/ koledžas iesniegtajiem dokumentiem. Papildus, 
studiju virzienu novērtēšanas gadījumos, eksperti tika apmācīti darbam ar e-platformu. 

Ņemot vērā no ekspertiem iepriekš saņemto atgriezenisko saiti par ekspertu darba organizēšanu, 
visas ekspertu mācības notika attālināti, izmantojot ZOOM platformu. Eksperti norāda, ka 
mācības sniedz visaptverošu ieskatu par procedūru un prasībām, vienlaikus, atsevišķos gadījumos 
tiek norādīts uz neskaidrībām saistībā ar ārējo normatīvo regulējumu, kas skaidrojams ar 
biežajām izmaiņām normatīvajā regulējumā kā arī to, ka daļa normatīvā regulējuma nav tulkota 
angļu valodā, kas ir būtisks aspekts studiju virzienu novērtēšanu procedūru ietvaros.

DARBS AR NOVĒRTĒŠANAS EKSPERTIEM

KVALITĀTES NODROŠINĀŠANA



19

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

Augstskolas ārkārtas akreditācijas procedūras ietvaros pārskata periodā organizētas vienas mācības, kurās piedalījās 7 
eksperti, tajā skaitā 3 eksperti no ārvalstīm, 2 Latvijas akadēmiskās vides eksperti,  1 LSA deleģēts eksperts un 1 LDDK deleģēts 
eksperts. Piesaistītie ārvalstu eksperti bija no Lietuvas, Igaunijas un Slovēnijas.

Studiju virzienu novērtēšanas procedūru ietvaros pārskata periodā organizētas 49 ekspertu mācības pirms vizītes, kurās 
piedalījās 249 eksperti, tajā skaitā 102 eksperti no ārvalstīm, 49 Latvijas akadēmiskās vides eksperti,  49 LSA deleģēti eksperti un 
49 darba devēju t.s. LDDK deleģēti eksperti. Daļa no piesaistītajiem ekspertiem piedalījās vairāk nekā vienā studiju virziena 
novērtēšanas procedūrā. Neraugoties uz to, ka eksperti novērtēšanas procedūrām piesaistīti atkārtoti, eksperti piedalījās mācībās 
pirms katras novērtēšanas procedūras. Piesaistītie ārvalstu eksperti bija no Lietuvas, Igaunijas, Čehijas, Grieķijas, Slovēnijas, 
Dānijas, Somijas, Horvātijas, Kipras, Maltas, Gruzijas, Vācijas, Lielbritānijas, Polijas, Itālijas u.c. 

Studiju programmu licencēšanas ietvaros pārskata periodā organizētas 7 mācības, kurās kopā piedalījās 21 Latvijas eksperts, 
tajā skaitā 7 akadēmiskās vides pārstāvji, 7 LSA deleģēti eksperti un 7 LDDK deleģēti eksperti. Arī šajā gadījumā eksperti, kuri 
procedūrās piedalījās atkārtoti, mācībās piedalījās atkārtoti.

Izmaiņu novērtēšanu akreditētajos studiju virzienos un tiem atbilstošajās studiju programmās ietvaros pārskata 
periodā organizētas 11 mācības, kurās piedalījušies 13 eksperti.

Licencētas studiju programmas iekļaušanas akreditētajā studiju virzienā procedūras ietvaros pārskata periodā organizētas 
3 mācības, kurās kopā piedalījās 6 eksperti, tajā skaitā 3 Latvijas eksperti un 3 ārvalstu eksperti.

EKSPERTI NO
ĀRVALSTĪM

AKADĒMISKĀS VIDES
EKSPERTI

LSA DELEĢĒTS
EKSPERTS

EKSPERTI
KOPĀ

3 2 1 1

LDDK DELEĢĒTS
EKSPERTS

7

EKSPERTI NO
ĀRVALSTĪM

AKADĒMISKĀS VIDES
EKSPERTI

LSA DELEĢĒTS
EKSPERTS

EKSPERTI
KOPĀ

102 49 49 49

LDDK DELEĢĒTS
EKSPERTS

249

AKADĒMISKĀS VIDES
PĀRSTĀVJI

LSA DELEĢĒTS
EKSPERTS

EKSPERTI
KOPĀ

77 7

LDDK DELEĢĒTS
EKSPERTS

21

KVALITĀTES NODROŠINĀŠANADARBS AR NOVĒRTĒŠANAS EKSPERTIEM

Pārskata periodā organizētais ekspertu mācību skaits kopā ir     71     ar ekspertu kopējo skaitu    296    eksperti.



Pēc katras novērtēšanas procedūras Aģentūra izsūta iesaistītajiem ekspertiem un augstskolai/ 
koledžai lūgumu sniegt atgriezenisko saiti. Ņemot vērā procedūru struktūru un detalizāciju, 
atgriezeniskā saite izvērsti tiek analizēta par studiju virzienu novērtēšanas un studiju program-
mu licencēšanas procedūrām. Balstoties uz saņemto vērtējumu, tiek izdarīti secinājumi par 
nepieciešamajiem uzlabojumiem.

STUDIJU PROGRAMMU LICENCĒŠANA

Analizējot ekspertu sniegto viedokli, var secināt, ka kopumā 2024.gadā eksperti augstu 
novērtējuši visus procedūras posmus. Vērtējumi gan par sagatavošanās posmu ekspertu vizītei, 
gan AIKA organizētajām mācībām pirms novērtēšanas vizītes, gan novērtēšanas vizītes norisi ir 
ļoti augsti. Komentāros eksperti norādīja, ka AIKA darba organizāciju vērtē kā labu, ekspertu 
mācības bija vērtīgas, un sniegtais AIKA ekspertu (koordinatoru) atbalsts palīdzēja 
novērtēšanas procesā. Atsevišķi eksperti norādīja, ka licencēšanas process ļoti lielā mērā ir 
dokumentu process un ir daudz vietas attīstībai un citai pieejai, kā arī norādīja uz to, ka darbu 
ietekmēja iepriekšējās pieredzes trūkums.

Arī augstskolas/ koledžas licencēšanas procesu ir vērtējušas pozitīvi. Augstskolas norāda, ka 
kritēriji licences saņemšanai varētu tikt pilnveidoti, padarot tos vēl skaidrākus, kā arī norāda uz 
salīdzinoši ilgu rakstveida lēmumu sagatavošanas laiku, kas tomēr ir atrunāts normatīvajā 
regulējumā un saistīts ar aģentūras kopējo noslodzi un lēmuma sagatavošanai faktiski 
nepieciešamo laiku. Šeit ir jāatzīmē, ka rakstveida lēmuma sagatavošanai ir paredzētas 10 darba 
dienas, kas ir samērīgs laiks, bet atsevišķos (komplicētajos) gadījumos ir pat nepietiekams. 
Augstskolas jau vēsturiski norāda, ka iesniedzamo dokumentu apjomu būtu jāsamazina un 
2024. gadā ierosina, ka arī licencēšanas procesam, līdzīgi kā studiju virzienu novērtēšanas 
procesam, varētu izveidot gatavu elektronisku veidni e-platformā.

STUDIJU VIRZIENU NOVĒRTĒŠANA

Eksperti kopumā ir snieguši pozitīvu vērtējumu un vidējie vērtējumi par katru no procedūras 
posmiem ir līdzīgi, neviena posma vidējais vērtējums nav zemāks par 3,60 (4 punktu skalā). 
Visaptverošajos secinājumos tāpat kā 2023. gadā norādīts, ka šobrīd īstenotā novērtēšanas 
procedūra ir fragmentēta un vērsta uz atbilstību noteiktajām prasībām nevis studiju program-
mu kvalitāti kopumā. Šī situācija tiks risināta ar jauna cikliskas institucionālas akreditācijas 
modeļa izstrādi, kas aizvietos līdzšinējo studiju virzienu akreditāciju.

Arī analizējot augstskolu/ koledžu sniegto viedokli, var secināt, ka kopumā 2024. gadā saņem-
tais novērtējums ir labs, tajā pat laikā, jau tradicionāli augstskolu/ koledžu novērtējums ir 
zemāks nekā studiju virzienu novērtēšanas ekspertu novērtējums.

20

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

AUGSTSKOLU/KOLEDŽU UN EKSPERTU SNIEGTĀ
ATGRIEZENISKĀ SAITE

KVALITĀTES NODROŠINĀŠANA



21

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

3.05 3.10 3.15 3.20 3.25 3.30 3.35 3.40 3.45 3.50 3.55

EKSPERTU VĒRTĒJUMS PAR STUDIJU VIRZIENU NOVĒRTĒŠANAS PROCESU

3.21

3.41

3.50

3.33

EKSPERTU KOPĪGAIS ATZINUMS

EKSPERTU VIZĪTE

SAGATAVOŠANĀS
NOVĒRTĒŠANAS VIZĪTE

PAŠNOVĒRTĒJUMA
ZIŅOJUMA SAGATAVOŠANA

Ņemot vērā iepriekš veikto analīzi, var secināt, ka AIKA darbs kopumā tiek atzinīgi novērtēts gan no novērtēšanas ekspertu puses, gan 
no augstskolu/ koledžu puses un, lai arī pastāv izņēmumi, tie ir saistīti ar novērtējamās augstskolas/koledžas/ studiju virziena speci�ku. 
Vienlaikus jāatzīmē, ka AIKA darba pilnveide ir regulārs un nepārtraukts process.

2024. gada 2. septembrī, atbilstoši grozījumiem Ministru kabineta noteikumos Nr. 793 un Nr. 795 un saskaņā ar no 
augstskolām/koledžām, novērtēšanas ekspertiem un AIC darbiniekiem saņemto atgriezenisko saiti, apstiprināti grozījumi:

       Studiju programmu licencēšanas organizēšanas metodikā;
       Vadlīnijās studiju programmas raksturojuma izstrādei;
       Studiju programmas novērtēšanas ekspertu kopīgā atzinuma izstrādes vadlīnijās;
       Studiju virzienu novērtēšanas un akreditācijas metodikā;
       Studiju virziena pašnovērtējuma ziņojuma izstrādes vadlīnijās;
       Studiju virziena novērtēšanas ekspertu grupas kopīgā atzinuma izstrādes vadlīnijās;
       Ekspertu atlases kritērijos un principos.

3.50 3.55 3.60 3.65 3.70 3.75 3.80 3.85

EKSPERTU VĒRTĒJUMS PAR STUDIJU VIRZIENU NOVĒRTĒŠANAS PROCESU

3.74

3.82

3.69

3.75

3.70

3.63

3.79

3.80

3.64

AIKA SNIEGTĀ ATBALSTA
NEPIECIEŠAMĪBAS NOVĒRTĒJUMS

AIKA DARBA NOVĒRTĒJUMS

EKSPERTU GRUPAS
DARBA NOVĒRTĒJUMS

DARBS AIKA E-PLATFORMĀ

EKSPERTU KOPĪGAIS ATDZINUMS/
ATDZINUMA SAGATAVOŠANA

VIZĪTES ORGANIZĒŠANA
ATTĀLINĀTI/DAĻĒJI ATTĀLINĀTI

EKSPERTU VIZĪTE

AIKA ORGANIZĒTĀS EKSPERTU
MĀCĪBAS PIRMS VIZĪTES

SAGATAVOŠANĀS VIZĪTEI

KVALITĀTES NODROŠINĀŠANAAUGSTSKOLU/KOLEDŽU UN EKSPERTU SNIEGTĀ ATGRIEZENISKĀ SAITE



    ŠĪ STRATĒĢISKĀS ATTĪSTĪBAS MĒRĶA IETVAROS IZVIRZĪTIE UZDEVUMI IR:

Sekot līdzi izmaiņām normatīvajā regulējumā un iesaistīties regulējuma izstrādē.

IZMĒRĀMĀS AKTIVITĀTES, KAS LIECINA PAR UZDEVUMA IZPILDI

PRIEKŠLIKUMI NORMATĪVO
AKTU GROZĪJUMIEM

2024.
GADA PLĀNS

2024. 
GADA IZPILDE

IEKŠĒJO NORMATĪVO AKTU
PIELĀGOŠANA IZMAIŅĀM ĀRĒJĀ

NORMATĪVAJĀ REGULĒJUMĀ

1x gadā,
regulāri

Metodiku
un vadlīniju

pārskatīšana 1 reizi

Nodrošināt tiesiskajam regulējumam atbilstošu kvalitātes ārējā novērtējuma 
rezultātu konsekvenci un to konsekventu pielietojumu turpmākajās kvalitātes 
novērtēšanas procedūrās.

IZMĒRĀMĀS AKTIVITĀTES, KAS LIECINA PAR UZDEVUMA IZPILDI

ZIŅOJUMA IZSTRĀDE PAR STUDIJU
VIRZIENU NOVĒRTĒŠANAS REZULTĀTIEM

2024.
GADA PLĀNS

2024. 
GADA IZPILDE

AĢENTŪRAS LABĀS JURIDISKĀS PRAKSES
APKOPOŠANA TĒŽU VEIDĀ UN TĀS

IZSKAIDROŠANA AUGSTSKOLĀM/KOLEDŽĀM
RegulāriRegulāri

ProcesāProcesā

22

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

POLITIKAS VEIDOŠANA

Regulāri Regulāri



2024. gadā aktīvi ir notikuši sagatavošanās darbi cikliskas institucionālas akreditācijas ieviešanai. Ir īstenota reģistrēto augstskolu 
atbilstības dibinātāja noteiktajam augstskolas tipam izvērtēšana, balstoties uz kvantitatīvajiem rādītājiem. 2024. gadā ir saņemti 22 
augstskolu iesniegumi no visām iestādēm, uz kurām attiecināms sākotnējās izvērtēšanas process. Studiju kvalitātes komisija ir 
pieņēmusi lēmumu par 20 iesniegumiem, tostarp 2 gadījumos rosinot noteikt zemāku tipu nekā augstskolas dibinātāja noteikto. Par 
2 iesniegumiem lēmuma pieņemšana plānota 2025. gada sākumā.

Aģentūras pārstāvji ir līdzdarbojušies konceptuālā ziņojuma par pāreju augstskolu un koledžu ciklisku institucionālo akreditāciju 
izstrādē, kuru plānots apstiprināt 2025. gada sākumā, kā arī piedalījušies Ministru kabineta noteikumu Nr. 40 par Eiropas Savienības 
fondu izlietojumu speci�skā atbalsta mērķa 4.2.2. pasākumam 4.2.2.6. izstrādē.

2024. gadā ar Izglītības un zinātnes ministrijas atbalstu ir panākti grozījumi Ministru kabineta 2018. gada 11. decembra noteikumos 
Nr. 793 “Studiju virzienu atvēršanas un akreditācijas noteikumi” un Ministru kabineta 2018. gada 11. decembra noteikumos Nr. 795 
“Studiju programmu licencēšanas noteikumi”, lai nodrošinātu pilnīgu normatīvā regulējuma atbilstību Eiropas kvalitātes 
nodrošināšanas reģistra augstākajā izglītībā (EQAR) izteiktajām prasībām saistībā ar Aģentūras darbības atbilstības nodrošināšanu 
pret Standartiem un vadlīnijām kvalitātes nodrošināšanai Eiropas augstākās izglītības telpā (ESG).

Aģentūra aktīvi sadarbojās ar Austrijas kvalitātes nodrošināšanas aģentūru AQ Austria informācijas apmaiņā un atbalsta sniegšanā 
procedūrā, kur ar Eiropas vienoto pieeju kopīgo studiju programmu novērtēšanai tika novērtēta kopīgā maģistra studiju programma 
“Gami�ed Reality Applications for Real-World Challenges and Experiences”, kuras īstenotājaugstskolu konsorcijā iesaistīta arī 
Vidzemes augstskola. Šī bija pirmā reize, kad Latvijas augstskolas īstenota kopīgā studiju programma tika vērtēta citas valsts 
aģentūrā un arī Aģentūras pirmā pieredze pieņemtā lēmuma atzīšanā Latvijā.

23

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

Būt proaktīvam partnerim jaunā kvalitātes ārējā novērtējuma modeļa izstrādē.

IZMĒRĀMĀS AKTIVITĀTES, KAS LIECINA PAR UZDEVUMA IZPILDI

DISKUSIJAS AR AUGSTSKOLĀM/KOLEDŽĀM,
STUDIJU KVALITĀTES KOMISIJU,

NOVĒRTĒŠANAS EKSPERTIEM
UN SADARBĪBAS PARTNERIEM

2024.
GADA PLĀNS

2024. 
GADA IZPILDE

IESAISTE KONCEPTUĀLĀ
ZIŅOJUMA IZSTRĀDĒ

RegulāriRegulāri

RegulāriRegulāri

POLITIKAS VEIDOŠANA



    ŠĪ STRATĒĢISKĀS ATTĪSTĪBAS MĒRĶA IETVAROS IZVIRZĪTIE UZDEVUMI IR:

Stiprināt Aģentūras cilvēkresursus, īstenojot efektīvu cilvēkresursu pārvaldības 
sistēmu, kas ietver profesionālo pilnveidi, motivējošas darba vides un apstākļu 
nodrošināšanu.

IZMĒRĀMĀS AKTIVITĀTES, KAS LIECINA PAR UZDEVUMA IZPILDI

REGULĀRAS ATTĪSTĪBAS
PĀRRUNAS AR DARBINIEKIEM

2024.
GADA PLĀNS

2024. 
GADA IZPILDE

KVALIFIKĀCIJAS PAAUGSTINĀŠANAS
IESPĒJU NODROŠINĀŠANA

REGULĀRS DARBA VIDES
UN APSTĀKĻU IZVĒRTĒJUMS UN

KONSTATĒTO TRŪKUMU NOVĒRŠANA

1x gadā,
regulāri

1x gadā,
regulāri

1x gadā,
regulāri

Veicināt Aģentūras �nanšu resursu atbilstību Aģentūras veicamajiem 
uzdevumiem un pietiekamību ilgtermiņā.

IZMĒRĀMĀS AKTIVITĀTES, KAS LIECINA PAR UZDEVUMA IZPILDI

REGULĀRS FINANŠU
RESURSU IZVĒRTĒJUMS

2024.
GADA PLĀNS

2024. 
GADA IZPILDE

STARPTAUTISKU SADARBĪBAS PROJEKTU
IESPĒJU IZVĒRTĒJUMS UN DALĪBA TAJOS

RegulāriRegulāri

RegulāriRegulāri

24

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

AĢENTŪRAS VEIKTSPĒJA

Vismaz 1x gadā
katram darbiniekam,

regulāri

Regulāri Regulāri



2024. gadā Aģentūrā bija nodarbināti 17 darbinieki, tostarp 2 daļslodzē. Aģentūrā darbs notika hibrīdformā, gan klātienē, gan 
attālināti, atkarībā no veicamajiem darba pienākumiem un darbinieku individuālajiem apstākļiem.

2024. gadā Aģentūras darbinieki ir piedalījušies dažādos vebināros par augstākās izglītības un kvalitātes nodrošināšanas tematiku – 
CEENQA regulārajās sanāksmēs ar aģentūru prezentācijām, INQAAHE vebinārā  par kvalitātes nodrošināšanas procesu efektivitāti 
ietekmējošiem faktoriem “Grappling with ‘cost’: Pressures for e	ectiveness and e�ciencies in QA”, Eiropas universitāšu asociācijas 
(EUA) vebinārā par kvalitātes nodrošināšanas ietvara pilnveides iespējām “Toward Tirana 2024, developments in the EHEA (IV): What 
is next for the European QA framework?”, ENQA vebinārā par aģentūru un ENIC-NARIC centru sadarbības modeļiem un iespējām “QA 
agencies and ENIC-NARICs – cooperation models and opportunities”, ENQA vebinārā par ESG ieviešanu Eiropas augstākās izglītības 
telpā un inovatīvu/alternatīvu pieeju atbalstu “Scope of the ESG and Flexibility of QA approaches”, EURASHE vebinārā par Boloņas 
procesa nākotni “The road to Tirana. The Bologna process and its future”, EUA vebinārā par mikrovali�kācijām - institūciju, nacionālo 
un Eiropas perspektīvu “Navigating micro-credentials: institutional, national, and European perspectives”, ENQA vebinārā par 
kvalitātes nodrošināšanas aģentūru lomu akadēmiskā godīguma veicināšanā.

2024. gadā Aģentūras darbību nodrošināja valsts dotācija un ieņēmumi no augstskolām/koledžām par novērtēšanas procedūru 
īstenošanu. Sākot ar 2025. gadu, tiks īstenots struktūrfondu projekts paredzot papildus �nansējumu Aģentūras kapacitātes 
paaugstināšanai cikliskas augstskolu un koledžu akreditācijas ieviešanai.

Darbības nodrošināšanai aģentūra izmanto mājaslapu, kā arī dažādus datu koplietošanas risinājumus, bet studiju virzienu novērtēšanas 
procesa nodrošināšanai, kā arī aktuālas publiskas informācijas uzturēšanai arī elektronisko platformu (eplatforma.aika.lv). 
2025. gadā plānota pāreja uz elektronisko dokumentu vadības sistēmu Namejs.

2024. gada 11. janvārī tika rīkotas e-platformas mācības to augstskolu /koledžu pārstāvjiem, kuras vēl nebija izmantojušas e-platformu 
iesniegumu sagatavošanai. Mācībās piedalījās 8 dalībnieki no 4 iestādēm.

25

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

Stiprināt Aģentūras informācijas un komunikācijas tehnoloģiju risinājumus, nodrošinot to atbilstību Aģentūras 
vajadzībām un veicinot attīstību ilgtermiņā.

IZMĒRĀMĀS AKTIVITĀTES, KAS LIECINA PAR UZDEVUMA IZPILDI

TĪMEKĻVIETNES REGULĀRA AKTUALIZĒŠANA

2024.
GADA PLĀNS

2024. 
GADA IZPILDE

RegulāriRegulāri

AĢENTŪRAS VEIKTSPĒJA



    ŠĪ STRATĒĢISKĀS ATTĪSTĪBAS MĒRĶA IETVAROS IZVIRZĪTIE UZDEVUMI IR:

Paplašināt ārvalstu sadarbības partneru loku, kas sniegtu visaptverošu informāciju 
par citu valstu piemērotajām metodēm un principiem, lai pilnveidotu arī Latvijas 
kvalitātes ārējā novērtējuma procedūras, jo īpaši pārejot uz jaunu kvalitātes ārējā 
novērtējuma modeli.

IZMĒRĀMĀS AKTIVITĀTES, KAS LIECINA PAR UZDEVUMA IZPILDI

SADARBĪBAS PARTNERĪBAS

2024.
GADA PLĀNS

2024. 
GADA IZPILDE

PIEREDZES APMAIŅAS VIZĪTES

STIPRINĀT AĢENTŪRAS KĀ VIEDOKĻU
LĪDERA POZĪCIJAS STARPTAUTISKAJĀ

VIDĒ, VEICINOT ATPAZĪSTAMĪBU
UN UZTICAMĪBU LATVIJAS

AUGSTĀKĀS IZGLĪTĪBAS SISTĒMAI

1 vizīte
Azerbaidžāna,

TKTA
Vismaz

1x gadā

Stiprināt Aģentūras kā viedokļu līdera augstākās izglītības kvalitātes 
novērtēšanā pozīcijas starptautiskajā vidē, veicinot atpazīstamību un 
uzticamību Latvijas augstākās izglītības sistēmai.

IZMĒRĀMĀS AKTIVITĀTES, KAS LIECINA PAR UZDEVUMA IZPILDI

DALĪBA STARPTAUTISKĀS ORGANIZĀCIJĀS

2024.
GADA PLĀNS

2024. 
GADA IZPILDE

VĒLĒTI UN IECELTI AMATI
AR KVALITĀTES NODROŠINĀŠANU

SAISTĪTĀS STARPTAUTISKĀS ORGANIZĀCIJĀS

Aktīva dalība
ENQA

Aktīva dalība
ENQA

26

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA

Regulāri Regulāri

Biedra statusa
pārskatīšana visās

biedru organizācijās
Veikta analīze

1X

UZSTĀŠANĀS STARPTAUTISKOS PASĀKUMOS 5
prezentācijas

4 prezentācijas
dažādos

pasākumos

DALĪBA ESG NĀKAMĀS VERSIJAS IZSTRĀDĒ Dalība
diskusijās

Dalība visos
saistītajos

pasākumos



2024. gadā Aģentūra ir biedrs International Network for Quality Assurance Agencies in Higher Education (INQAAHE), Central and Eastern 
European Network for Quality Assurance Agencies in Higher Education (CEENQA), CHEA International Quality Group (CHEA IQG), 
European Association for Quality Assurance in Higher Education (ENQA). 

2024. gada jūnijā tika pieņemts ENQA valdes lēmums par Aģentūras biedra statusa ENQA atjaunošanu, savukārt Aģentūras reģistrācija 
EQAR tiks atjaunota, balstoties uz fokusētu ārējo novērtējumu, kura ietvaros atkārtoti tiks novērtēta atbilstība standartiem, kuru 
atbilstībā iepriekš konstatētas nepilnības. 

Ekspertu vizīte ENQA koordinētās fokusētās novērtēšanas ietvaros 
notika 4.-5. decembrī, ekspertu atzinuma validēšana plānota 2025. 
gada februārī, savukārt EQAR Reģistra Komitejas lēmums 2025. gada 
martā.

Aģentūras fokusēto novērtēšanu veica trīs eksperti no Austrijas, 
Beļģijas un Lietuvas, kuri pārstāv kvalitātes nodrošināšanas aģentūras, 
augstskolu un studējošo perspektīvas. Detalizēta informācija par 
Aģentūras novērtēšanu ir publicēta ENQA mājaslapā -
https://www.enqa.eu/review-database/partial-review-of-aic-2024/. 

27

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

Nodrošināt Aģentūras darbinieku iesaisti starptautiskajos pasākumos, veicinot Aģentūras darbinieku kvali�kācijas 
paaugstināšanu.

IZMĒRĀMĀS AKTIVITĀTES, KAS LIECINA PAR UZDEVUMA IZPILDI

AKTĪVA DALĪBA DAŽĀDOS
STARPTAUTISKA LĪMEŅA PASĀKUMOS

2024.
GADA PLĀNS

2024. 
GADA IZPILDE

ATGRIEZENISKĀS SAITES
PAR DALĪBU PASĀKUMOS

SNIEGŠANA AĢENTŪRAS KOLĒĢIEM.
RegulāriRegulāri, pēc

katra pasākuma

RegulāriRegulāri

ATTĒLS 7
EKSPERTU GRUPA ENQA ĀRĒJĀS NOVĒRTĒŠANAS IETVAROS

STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA



Līdz 2024. gada oktobrim Aģentūra bija pārstāvēta ENQA valdē, savukārt visu 2024. gadu bija pārstāvēta arī ENQA Aģentūru 
novērtēšanas komisijā (Agency Review Committee).

Pārskata periodā Aģentūras pārstāvji aktīvi piedalījās ar augstāko izglītību un kvalitātes nodrošināšanu saistītos pasākumos: 

       IZM organizētajā pieredzes apmaiņas vizītē par augstākās izglītības jautājumiem Oslo, Norvēģijā, tostarp ar mērķi 
gūt pieredzi institucionālās akreditācijas īstenošanā un ar to saistītu datu iegūšanā un uzkrāšanā.

       Eiropas kvalitātes nodrošināšanas aģentūru tīkla (ENQA) biedru forumā Hannoverē, Vācijā, kur prezentēja Aģentūras 
pieredzi novērtēšanas procedūru organizēšanā sadarbībā ar citām aģentūrām. Vizuālais materiāls no prezentācijas pieejams šeit – 
https://www.enqa.eu/wp-content/uploads/AIKA_AIC_poster.pdf. Ar šo prezentāciju tika veicināta aģentūras starptautisko aktivitāšu 
atpazīstamība un Aģentūra apliecināja savu gatavību aktīvi iesaistīties godīgā un salīdzināmā pārrobežu augstākās izglītības 
kvalitātes nodrošināšanā.

       ENQA organizētajā projekta QA-FIT darba grupā kvalitātes nodrošināšanas aģentūrām Briselē, Beļģijā ar mērķi sniegt 
pienesumu un iegūt informāciju par plānoto ESG pārskatīšanu. Šajā darba grupā Aģentūra izteica viedokli par nepilnībām esošās ESG 
redakcijas piemērošanā. Darba grupas un citu projekta aktivitāšu rezultātā tika formulētas pamattēzes, par kurām aģentūru pārstāvji 
iestājas ESG pārskatīšanas procesā, tās pieejamas ENQA mājaslapā –
https://www.enqa.eu/wp-content/uploads/QA-FIT_Final-paper.pdf. 

       CEENQA ģenerālasamblejā un darbseminārā, kur tika apstiprināta CEENQA stratēģija 2024. – 2030. gadam (https://www.-
ceenqa.org/about-us/values-principles/) un ievēlēta jauna CEENQA prezidente – Vesna Dodiković-Jurković no Horvātijas aģentūras 
ASHE, savukārt seminārā tika atkārtoti aktualizēta tēma par pārrobežu sadarbību un citu aģentūru pieņemto lēmumu atzīšanu. 

28

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

ATTĒLS 9
EIROPAS AUGSTĀKĀS IZGLĪTĪBAS TELPAS (EHEA)

MINISTRU KONFERENCE TIRĀNA, ALBĀNIJA 

ATTĒLS 8
ENQA BIEDRU FORUMĀ HANNOVERE, VĀCIJA

STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA



       Aģentūras vadītāja Latvijas delegācijas ietvaros piedalījās Eiropas augstākās izglītības telpas (EHEA) ministru konferencē 
Tirānā, Albānijā.  Tirānas ministru konferences deklarācijā (https://ehea.info/Immagini/Tirana-Communique.pdf) aktualizētas 
2018. gada Parīzes ministru konferencē de�nētās apņemšanās, kuras joprojām ir nepilnīgi un nevienmērīgi ieviestas EHEA:

Trīs ciklu programmu un grādu sistēmas ieviešana, balstoties uz studiju rezultātiem un ECTS sistēmu un atbilstoši 
vispārējai EHEA kvali�kāciju ietvarstruktūrai;

Kvali�kāciju atzīšana saskaņā ar Lisabonas atzīšanas konvenciju, tiecoties uz automātisku atzīšanu EHEA;

Kvalitātes kultūras augstākajā izglītībā veicināšana, piemērojot mērķim atbilstošus kvalitātes nodrošināšanas procesus 
saskaņā ar Standartiem un vadlīnijām kvalitātes nodrošināšanai Eiropas augstākās izglītības telpā (ESG).

Vienlaikus, EHEA ministri ar Tirānas deklarāciju deva Boloņas procesa ieviešanas grupai (BFUG) mandātu līdz 2027. 
gadam pārskatīt gan ECTS Lietotāju rokasgrāmatu, gan ESG standartus.

       Ziemeļvalstu kvalitātes nodrošināšanas aģentūru tīkla (NOQA) un Baltijas kvalitātes nodrošināšanas aģentūru 
tīkla kopīgajā sanāksmē, kas notiek katru otro gadu, šoreiz Oslo, Norvēģijā. 2024. gada sanāksmes tēmas bija aģentūru procedūru 
portfolio politiskā un stratēģiskā de�nēšana, ieinteresēto pušu iesaiste un Eiropas/starptautiskā sadarbība.

       Ikgadējā Baltijas kvalitātes nodrošināšanas aģentūru sanāksmē, kas šoreiz notika Igaunijā. Sanāksmei tika izvirzīti trīs 
temati – kvalitātes kultūra, datu izmantošana un pārrobežu sadarbība. Sanāksmes gaitā tika izveidotas trīs ilgtermiņa darba grupas 
– par kvalitātes kultūru, mākslīgā intelekta politiku, vienoto Eiropas grādu Baltijas valstu kontekstā – un izvēlēti šo darba grupu 
vadītāji, ar mērķi līdz nākamā gada sanāksmei organizēt šo jautājumu apspriešanu un virzīt saistītas iniciatīvas. 

       VIII Centrālāzijas starptautiskajā forumā “Izglītības kvalitātes uzlabošana kā augstskolu stratēģiskās attīstības 
fenomens informācijas telpā” Astanā, Kazahstānā, kuru rīkoja Kazahstānas akreditācijas aģentūra IAAR. Aģentūras vadītāja 
piedalījās paneļdiskusijā par mākslīgā intelekta ietekmi uz izglītības sistēmu un dalījās pieredzē par Eiropas Augstākās izglītības 
telpas aģentūru praksi.

29

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

ATTĒLS 11
AIKA VADĪTĀJA CENTRĀLĀZIJAS STARPTAUTISKAJĀ FORUMĀ

ATTĒLS 10
AĢENTŪRAS PĀRSTĀVJI BALTIJAS KVALITĀTES

NODROŠINĀŠANAS AĢENTŪRU SANĀKSMĒ

STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA



     ENQA ģenerālasamblejā Aģentūra aktīvi piedalījās gan ENQA valdes, gan Aģentūru novērtēšanas komisijas darbā. 
Ģenerālasamblejas ietvaros Aģentūras pārstāvji saņēma o�ciālo apliecinājumu par Aģentūras ENQA biedra statusa atjaunošanu, kā 
arī piedalījas visu ENQA darbībai būtisko lēmumu pieņemšanā, tostarp, ENQA nākotnes prioritāšu de�nēšanā.

       Aģentūras vadītāja uzstājās ar prezentāciju “Gradual transition to cyclical institutional accreditation - the Latvian case” CEENQA 
regulārajā aģentūru sanāksmē, kas notiek reizi divos mēnešos. Prezentācijas mērķis bija veicināt Aģentūras atpazīstamību jauno 
CEENQA biedrorganizāciju pārstāvju vidū, kā arī iezīmēt Aģentūras virzību un paveikto kopš studiju virzienu novērtēšanas uzsākšanas 
pēc izlīdzinātā gra�ka un publiski apstiprināt Aģentūras nodomu pāriet uz ciklisku institucionālu akreditāciju.

2024. gadā Aģentūra stiprināja divpusējo sadarbību ar vairākām partneraģentūrām, tajā skaitā Aģentūras vadītāja uzstājās ar 
prezentāciju un piedalījās diskusijās divu ilglaicīgu sadarbības partneru rīkotajos pasākumos -  Vācijas kvalitātes aģentūras FIBAA 
rīkotajā pasākumā par godu FIBAA 30 gadu jubilejai un XII Polijas Akreditācijas aģentūras organizētajā forumā “Kvalitātes 
nodrošināšanas izaicinājumi mainīgajā vidē. Internacionalizācija”.

2024. gadā ar Aģentūras aktīvu līdzdalību tika noslēgta Boloņas tematiskā darba grupa par kvalitātes nodrošināšanu (Bologna 
Thematic Peer Group C on Quality Assurance) 2018. – 2024. gadu periodam. Boloņas tematiskā darba grupa izveidota ar mērķi sniegt 
atbalstu Eiropas augstākās izglītības telpas dalībvalstīm, lai ieviestu rīkus un mehānismus kvalitātes nodrošināšanas jomā, par 
kuriem izglītības ministri ir vienojušies parakstot komunikē. Progresa ziņojumi un pieredzes apmaiņa veicina ātrāku mehānismu un 
rīku ieviešanu kvalitātes nodrošināšanas jomā.

9.-12. decembrī Aģentūra pieredzes apmaiņas vizītē uzņēma kolēģi no Azerbaidžānas kvalitātes nodrošināšanas aģentūras TKTA. 
Azerbaidžānas kolēģe bija īpaši ieinteresēta procesos, kas īstenoti, lai kļūtu par ENQA biedru un iegūtu reģistrāciju EQAR, kā arī par 
Aģentūras iekšējas kvalitātes nodrošināšanas sistēmas darbības aspektiem un to efektivitāti.

30

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

ATTĒLS 13
PIEREDZES APMAIŅA AR AZERBAIDŽĀNAS AĢENTŪRAS PĀRSTĀVI

ATTĒLS 12
AIKA VADĪTĀJA ENQA ĢENERĀLASAMBLEJĀ

STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA



31

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

LICENCĒTĀS STUDIJU PROGRAMMAS 1. PIELIKUMS
1/1

1 LSPA Sporta zinātne 51813 LV, EN Izglītība, pedagoģija un sports 08.05.2024

5 BAT Uzturs 42722 LV Veselības aprūpe 18.09.2024

2 BVK Kultūras un sporta pasākumu
organizēšana un vadīšana

41345 LV Vadība, administrēšana
un nekustamo īpašumu pārvaldība

07.08.2024

4 RMK Tūrisma pakalpojumu
organizēšana

41812 LV, EN Viesnīcu un restorānu serviss,
tūrisma un atpūtas organizācija

07.08.2024

3 RTU Viedu, noturīgu un savstarpēji
saistītu sistēmu pārvaldība

45483 EN

Informācijas tehnoloģijas,
datortehnika, elektronika,

telekomunikācijas, datorvadība
un datorzinātne

07.08.2024

6 ViA

Spēļu realitātes
lietojumprogrammas

reālās pasaules izaicinājumiem
un pieredzei

45483 EN

Informācijas tehnoloģijas,
datortehnika, elektronika,

telekomunikācijas,
datorvadība un datorzinātne

11.12.2024

NR IESTĀDE KODS VALODA STUDIJU VIRZIENS LICENCĒŠANAS
DATUMS

STUDIJU PROGRAMMAS
NOSAUKUMS



32

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

STUDIJU PROGRAMMAS, KURĀM ATCELTA LICENCĒŠANA

1 RISEBA Audiovizuālā mediju māksla 45213 17.01.2024

2 LU Angļu �loloģija 43222 24.01.2024

3 LU Krievu �loloģija 43222 24.01.2024

4 LU Franču �loloģija 43222 24.01.2024

5 LU Klasiskā �loloģija 43227 24.01.2024

6 LU Moderno valodu un biznesa studijas 43227 24.01.2024

7 LU Somugru studijas 43222 24.01.2024

8 LU Vācu �loloģija 43222 24.01.2024

9 LU Baltijas jūras reģiona studijas 43222 24.01.2024

10 LU Angļu �loloģija 43222 24.01.2024

11 LU Klasiskā �loloģija 43222 24.01.2024

12 LU Krievu �loloģija 43222 24.01.2024

13 LU Romāņu valodu un kultūru studijas 43222 24.01.2024

14 LU Vācu �loloģija 43222 24.01.2024

15 LU Literatūrzinātne, folkloristika un māksla 51223 24.01.2024

16 LU Valodniecība 51223 24.01.2024

17 LU Vides zinātne 51850 24.01.2024

18 JAK Programmēšana un datortīklu administrēšana 41483 01.01.2024

19 JAK Datorsistēmu un datortīklu administrēšana 41481 01.01.2024

20 JAK Namu pārvaldīšana 41345 01.01.2024

21 JAK Grāmatvedība un �nanses 41344 01.01.2024

22 JAK Komercdarbība 41345 01.01.2024

23 JAK Mārketings un pārdošana 41341 01.01.2024

2. PIELIKUMS
1/3

NR IESTĀDE KODS LICENCĒŠANAS
DATUMS

STUDIJU PROGRAMMAS
NOSAUKUMS



33

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

24 EKA Tulkošana 42222 07.02.2024

25 LiepU
Valodniecība (latviešu diahroniskā un sinhroniskā valodniecība,
lietišķā valodniecība un salīdzināmā un sastatāmā valodniecība) 51227 07.02.2024

26 DU Tulks, tulkotājs 47222 07.02.2024

27 RARZI Reliģija un teoloģija 47221 28.02.2024

28 LSPA Izglītības un sporta darba speciālists 41813 01.09.2024

29 BSA Programmēšana un datorprojektēšana 43481 05.06.2024

30 BSA Sabiedriskās attiecības 42342 05.06.2024

31 BSA Mazā un vidējā biznesa vadība 41345 19.06.2024

32 BSA Kultūras vadība 42345 19.06.2024

33 BSA Cilvēku resursu vadīšana 46345 19.06.2024

34 BSA Cilvēku resursu vadīšana 46345 19.06.2024

35 BSA Cilvēku resursu vadīšana 47345 19.06.2024

36 LSPA Sporta zinātne 51813 19.06.2024

37 SIVA Lietišķo sistēmu programmatūra 41484 19.06.2024

38 SIVA Informācijas tehnoloģijas 41481 19.06.2024

39 BSA Sociālās palīdzības organizators 41763 07.08.2024

40 BSA Vides dizains 41214 28.08.2024

41 BSA Dizains 47214 28.08.2024

42 ISMA Lietišķās informācijas tehnoloģijas 41481 28.08.2024

43 EkrA Teoloģija 43221 28.08.2024

44 EkrA Teoloģija 45221 28.08.2024

45 ISMA Uzņēmējdarbība nekustamā īpašuma sfērā 41345 18.09.2024

46 ISMA Uzņēmējdarbības vadība 51345 18.09.2024

2. PIELIKUMS
2/3

NR IESTĀDE KODS LICENCĒŠANAS
DATUMS

STUDIJU PROGRAMMAS
NOSAUKUMS

STUDIJU PROGRAMMAS, KURĀM ATCELTA LICENCĒŠANA



34

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

47 RTU OTK Vides aizsardzības tehnoloģija 41853 18.09.2024

48 EKrA Sociālās uzņēmējdarbības vadība 47762 02.10.2024

49 LBTU Lauku kopienu attīstība 45314 23.10.2024

50 VeA
Valodniecība (latviešu diahroniskā un sinhroniskā valodniecība,
lietišķā valodniecība un salīdzināmā un sastatāmā valodniecība) 51227 23.10.2024

51 TSI Uzņēmējdarbības vadība transportā 42840 23.10.2024

52 BSA Rakstveida un mutvārdu tulkošana 42222 01.01.2025

53 BSA Eiropas studijas 43310 01.01.2025

54 BSA Eiropas studijas 45310 01.01.2025

55 RSU Starptautiskā pārvaldība un diplomātija 45312 01.07.2025

56 RTU Dizains 42214 27.11.2024

57 BSA Reģionālā ekonomika un ekonomiskā politika 51311 01.01.2025

58 BSA Tiesību zinātne 47380 01.01.2025

59 BSA Tiesību zinātne 51380 01.01.2025

60 RTA Lietišķā komunikācija un tulkošana 42222 31.12.2024

61 LU Rakstiskā tulkošana 47227 11.12.2024

62 AK Kultūras tūrisma organizācija 41812 11.12.2024

2. PIELIKUMS
3/3

NR IESTĀDE KODS LICENCĒŠANAS
DATUMS

STUDIJU PROGRAMMAS
NOSAUKUMS

STUDIJU PROGRAMMAS, KURĀM ATCELTA LICENCĒŠANA



35

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

AKREDITĒTOS STUDIJU VIRZIENOS IEKĻAUTĀS
STUDIJU PROGRAMMAS

3. PIELIKUMS
1/1

NR IESTĀDE KODS STUDIJU VIRZIENS LĒMUMA
DATUMS

1 DU DMK Podoloģija 41722 Veselības aprūpe 20.03.2024.Viduvēji

2 RTA Dizaina tehnoloģijas 42214
42548 Ražošana un pārstrāde 07.08.2024.Labi

3 LBTU
Ģeoinformātika un tālizpēte

Ģeoinformātika un tālizpēte

42141 Arhitektūra un būvniecība 02.10.2024.Labi

45581 Arhitektūra un būvniecība 02.10.2024.Labi

VĒRTĒJUMSSTUDIJU PROGRAMMAS
NOSAUKUMS



AKREDITĒTIE STUDIJU VIRZIENI

36

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

4. PIELIKUMS
1/5

NR IESTĀDE LĒMUMA
DATUMS

1 DU Mākslas

KODS

42345
42212
42214
47211
47212

STUDIJU PROGRAMMAS

Mākslas menedžments
Mūzika
Dizains
Māksla
Mūzika

17.01.2024

Viduvēji
Labi

Viduvēji
Viduvēji

Labi

KOMISIJAS
VĒRTĒJUMS

STUDIJU VIRZIENS LĒMUMS

2 gadi
akreditēts līdz

18.01.2026

5 EKrA Sociālā labklājība

42762
44762
44762
47762
47762

Karitatīvais sociālais darbs
Sociālais darbs

Karitatīvais sociālais darbs
Sociālās uzņēmējdarbības vadība

Supervīzija

17.01.2024

Viduvēji
Viduvēji

Labi
Viduvēji

Labi

2 gadi
akreditēts līdz

18.01.2026

6 LA Reliģija un teoloģija 43221Teoloģija 07.02.2024Labi
6 gadi

akreditēts līdz
08.02.2030

4 EKA Mākslas
42214
43214
45214

Interjera dizains
Datorspēļu dizains

Zīmola dizains
17.01.2024

Labi
Viduvēji

Labi

6 gadi
akreditēts līdz

18.01.2030

7 DU Dzīvās dabas zinātnes
43421
45421
51421

Bioloģija
Bioloģija
Bioloģija

07.02.2024
Viduvēji

Labi
Labi

6 gadi
akreditēts līdz

08.02.2030

2 RISEBA Mākslas

Audiovizuālā mediju māksla
Jaunie mediji

un audiovizuālā māksla
Mediju māksla

un radošās tehnoloģijas

17.01.2024
2 gadi

akreditēts līdz
18.01.2026

43213

45213

51213

Viduvēji

Viduvēji

Viduvēji

3 LMA Mākslas

Mākslas

Mākslas

Pakalpojumu dizaina
stratēģijas un inovācijas

Mākslas

Mākslas

17.01.2024
6 gadi

akreditēts līdz
18.01.2030

43211
43213
43214

45211
45213
45214

45214

51211

51211
51214

Labi

Labi

Labi

Labi

Labi



37

PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

4. PIELIKUMS
2/5

NR IESTĀDE LĒMUMA
DATUMS

8 RTI Reliģija un teoloģija

KODS

43221

STUDIJU PROGRAMMAS

Reliģija un teoloģija 28.02.2024Labi

KOMISIJAS
VĒRTĒJUMS

STUDIJU VIRZIENS LĒMUMS

6 gadi
akreditēts līdz

01.03.2030

11 LKA LKK Mākslas 41212Deja 08.05.2024Labi
6 gadi

akreditēts līdz
09.05.2030

12 RSU Veselības aprūpe

41721
41722
41724
42527
42722
42722
42722
42722
42722
42723
42723
42726
45345
45722
45722
45723
45726
47722
47725
47725
49721
49724
49725
50721
51721

Ārsta palīgs
Ārstnieciskā masāža

Zobu higiēnists
Medicīnas inženierija un �zika

Audiologopēdija
Ergoterapija
Fizioterapija

Ortozēšana-protezēšana
Uzturs

Māszinības
Vecmāte

Sabiedrības veselība
Veselības vadība

Rehabilitācija
Uzturzinātne
Māszinības

Sabiedrības veselība
Mākslas terapija

Klīniskā farmācija
Rūpnieciskā farmācija

Medicīna
Zobārstniecība

Farmācija
Rezidentūra medicīnā

Veselības aprūpe

27.05.2024

Labi
Izcili
Labi
Labi
Labi
Labi
Labi
Labi
Labi
Labi
Labi
Labi
Labi
Labi
Izcili
Labi
Labi
Labi
Labi
Labi
Labi
Labi
Labi
Labi
Labi

6 gadi
akreditēts līdz

28.05.2030

10 DU

Informācijas tehnoloģijas,
datortehnika, elektronika

 telekomunikācijas, datorvadība
un datorzinātne

41483
42484
45483

Informācijas tehnoloģijas
Informācijas tehnoloģijas

Datorzinātnes
20.03.2024

Labi
Labi

Viduvēji

2 gadi
akreditēts līdz

21.03.2026

9 RARZI Reliģija un teoloģija
Reliģija un teoloģija
Reliģija un teoloģija

28.02.2024
6 gadi

akreditēts līdz
01.03.2030

43221
47221

Labi
Labi

AKREDITĒTIE STUDIJU VIRZIENI



PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

4. PIELIKUMS
3/5

NR IESTĀDE LĒMUMA
DATUMS

13 JK
Vadība, administrēšana

 un nekustamo īpašumu pārvaldība

KODS

41581

41345
41861

STUDIJU PROGRAMMAS

Nekustamā īpašuma pārvaldīšana
un apsaimniekošana

Cilvēku resursu vadība
Drošība un personas datu aizsardzība

05.06.2024

Izcili

Izcili
Viduvēji

KOMISIJAS
VĒRTĒJUMS

STUDIJU VIRZIENS

38

LĒMUMS

6 gadi
akreditēts līdz

06.06.2030

20 BSA Mākslas 42214Digitālas vizualizācijas dizains 28.08.2024Viduvēji
2 gadi

akreditēts līdz
29.09.2026

15 DU
Fizika, materiālzinātne,

matemātika un statistika

45443
51443
51460

Fizika
Cietvielu �zika

Matemātika
05.06.2024

Labi
Labi
Labi

6 gadi
akreditēts līdz

06.06.2030

18 BSA
Vadība, administrēšana

un nekustamo īpašumu pārvaldība

42345
45345

Uzņēmējdarbības vadība
Uzņēmējdarbības vadība

un administrēšana
19.06.2024

Labi
Labi

6 gadi
akreditēts līdz

20.06.2030

22 ISMA
Vadība, administrēšana

un nekustamo īpašumu pārvaldība

42345
42345
47345

Uzņēmējdarbības vadība
Uzņēmējdarbības vadība tūrismā

Uzņēmējdarbības vadība
18.09.2024

Labi
Labi
Labi

6 gadi
akreditēts līdz

19.09.2030

19 RTK

Informācijas tehnoloģijas,
datortehnika, elektronika,

telekomunikācijas,
datorvadība un datorzinātne

41483Informācijas tehnoloģijas 19.06.2024Viduvēji
6 gadi

akreditēts līdz
20.06.2030

21 ISMA

Informācijas tehnoloģijas,
datortehnika, elektronika,

telekomunikācijas,
datorvadība un datorzinātne

42484
47483

Informācijas sistēmas
Datorsistēmas

28.08.2024
Labi

Viduvēji

2 gadi
akreditēts līdz

29.09.2026

14 RISEBA
Informācijas un

komunikācijas zinātnes
Sabiedrisko attiecību

un reklāmas menedžments
05.06.2024

6 gadi
akreditēts līdz

06.06.2030

42321
42342

Labi

16 DU
Ķīmija, ķīmijas tehnoloģijas

un biotehnoloģija
Ķīmija
Ķīmija

05.06.2024
6 gadi

akreditēts līdz
06.06.2030

43441
45441

Labi
Labi

17 RTU
Iekšējā drošība

un civilā aizsardzība

Muitas un nodokļu administrēšana
Drošības inženierija

Ugunsdrošība un civilā aizsardzība
Muitas un nodokļu administrēšana

Darba aizsardzība

19.06.2024
6 gadi

akreditēts līdz
20.06.2030

42861
42862
44861
47861
47862

Izcili
Izcili
Izcili
Izcili
Izcili

AKREDITĒTIE STUDIJU VIRZIENI



PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

4. PIELIKUMS
4/5

NR IESTĀDE LĒMUMA
DATUMS

KODSSTUDIJU PROGRAMMAS KOMISIJAS
VĒRTĒJUMS

STUDIJU VIRZIENS

39

LĒMUMS

23 LBTU
Viesnīcu un restorānu serviss,

tūrisma un atpūtas organizācija 42811Ēdināšanas un viesnīcu vadība 02.10.2024Labi
6 gadi

akreditēts līdz
03.10.2030

24 BSA
Viesnīcu un restorānu serviss,

tūrisma un atpūtas organizācija

47812

42812

Komunikācijas vadība izklaides
un atpūtas industrijā

Tūrisma un viesmīlības vadība
02.10.2024

6 gadi
akreditēts līdz

03.10.2030

Labi

Labi

25 LU Sports
41813
43813

Sporta treneris
Sports, tehnoloģijas

un sabiedrības veselība
23.10.2024

Labi
Labi

6 gadi
akreditēts līdz

24.10.2030

26 VeA
Valodu un kultūras studijas,

dzimtās valodas studijas
un valodu programmas

42321
47321
51226

Starpkultūru komunikācija
Stratēģiskā starpkultūru komunikācija

Valodu un literatūras studijas
23.10.2024

Viduvēji
Viduvēji

Labi

2 gadi
akreditēts līdz

24.10.2026

27 LBTU
Socioloģija, politoloģija

un antropoloģija

43314

45314

Organizāciju un sabiedrības
pārvaldes socioloģija

Organizāciju un sabiedrības
pārvaldes socioloģija

23.10.2024

Viduvēji

Viduvēji

2 gadi
akreditēts līdz

24.10.2026

28 LU
Iekšējā drošība

un civilā aizsardzība

41862
42862
47862
51862

Darba aizsardzība
Arodveselība un drošība darbā

Darba vides aizsardzība un ekspertīze
Cilvēkfaktors, drošība darbā

un arodveselība

13.11.2024

Izcili
Izcili
Izcili
Izcili

6 gadi
akreditēts līdz

14.11.2030

29 RSU
Socioloģija, politoloģija

un antropoloģija

43312

45312

45312
45314

Starptautiskās attiecības -
Eiropas studijas

Starptautiskās attiecības
un diplomātija

Krievijas un Eirāzijas studijas
Sociālā antropoloģija

13.11.2024

Labi

Labi

Labi
Labi

6 gadi
akreditēts līdz

14.11.2030

30 LNAA Militārā aizsardzība

42863
42863
42863
46863
47863

Gaisa spēku militārā vadība
Jūras spēku militārā vadība

Sauszemes spēku militārā vadība
Komandējošā sastāva virsnieks

Militārā vadība un drošība

13.11.2024

Labi
Labi
Labi
Labi
Izcili

6 gadi
akreditēts līdz

14.11.2030

AKREDITĒTIE STUDIJU VIRZIENI



PĀRSKATS PAR AĢENTŪRAS VEIKTAJĀM AKTIVITĀTĒM
2024. GADĀ

4. PIELIKUMS
5/5

NR IESTĀDE LĒMUMA
DATUMS

KODSSTUDIJU PROGRAMMAS KOMISIJAS
VĒRTĒJUMS

STUDIJU VIRZIENS

40

LĒMUMS

31 DU Veselības aprūpe
42722
42723

Fizioterapija
Māszinības

13.11.2024
Labi
Labi

6 gadi
akreditēts līdz

14.11.2030

33 SIVA
Viesnīcu un restorānu serviss,

tūrisma un atpūtas organizācija
41811Viesnīcu servisa organizācija 27.11.2024Labi

2 gadi
akreditēts līdz

28.11.2026

34 SIVA Tulkošana 41227Surdotulks 27.11.2024Viduvēji
2 gadi

akreditēts līdz
28.11.2026

38 UCAK Iekšējā drošība un civilā aizsardzība 41861Ugunsdrošība un ugunsdzēsība 11.12.2024Labi
6 gadi

akreditēts līdz
12.12.2030

41 RTU Transporta pakalpojumi
41840
47840

Loģistika
Loģistika un piegādes ķēdes drošība

11.12.2024
Viduvēji

Labi

6 gadi
akreditēts līdz

12.12.2030

36 RTA Arhitektūra un būvniecība 41582Būvniecība 27.11.2024Labi
6 gadi

akreditēts līdz
28.11.2030

37 TSI Transporta pakalpojumi
42840
45840

Transports un loģistika
Inteliģentais transports

un viedā loģistika
27.11.2024

Labi
Labi

6 gadi
akreditēts līdz

28.11.2030

40 LBTU
Lauksaimniecība, mežsaimniecība,
zivsaimniecība un pārtikas higiēna

41621
41621

Uzņēmējdarbība lauksaimniecībā
Augkopība

11.12.2024
Labi
Labi

6 gadi
akreditēts līdz

12.12.2030

39 LU Izglītība un pedagoģija

41141
42141
42141
46141
45142
45142
51142

Pirmsskolas skolotājs
Sākumizglītības skolotājs

Skolotājs
Skolotājs

Izglītības zinātnes
Tehnoloģiju inovācijas un dizains izglītībā

Izglītības zinātnes

11.12.2024

Labi
Labi
Labi
Izcili
Izcili
Izcili
Izcili

6 gadi
akreditēts līdz

12.12.2030

35 RTU Tulkošana
42227
47227

Tehniskā tulkošana un tekstveide
Tehniskā tulkošana un terminoloģija

27.11.2024
Labi
Labi

6 gadi
akreditēts līdz

28.11.2030

32 LU Vides aizsardzība

43431

43431
45431

Kultūrvides mantojuma izpēte
un aizsardzība
Vides zinātne
Vides zinātne

13.11.2024

Labi

Labi
Izcili

6 gadi
akreditēts līdz

14.11.2030

AKREDITĒTIE STUDIJU VIRZIENI



Dzirnavu iela 16/k2, Rīga, Latvija, LV 1010 
www.aika.lv

Augstākās izglītības
kvalitātes aģentūra


